
ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0000759/U del 15/02/2024 17:41 IV.5.1 - PON FSE 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avvisorelativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 “Competenze di base”.  1 

 

 

NOMINA RUP 

Avviso MIM prot. n. 134894 del 21-11-2023 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO G51I23000350007 
TITOLO PROGETTO: INSIEME PER MIGLIORARE 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-126 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito, n. 2 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
 

 
Al sito WEB www.icbosco.gov.it 

➢ Albo on-line e sezione PON-FESR 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

AI Genitori 
 

e p.c. Alla DSGA 

 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”. Avviso relativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 
“Competenze di base”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

• Visto il D. M. n. 176 del 30/08/2023, c.d. “Agenda Sud” 

• Visto l’ Avviso MIM prot. n. 134894 del 21-11-2023 e gli allegati 1 e 2 afferenti agli elenchi delle scuole 

beneficiarie del primo e del secondo ciclo di istruzione, individuate da INVALSI, sulla base dei relativi dati. 

• Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 874 del verbale n. 229 del 12 Dicembre 2024 di adesione al 
progetto in epigrafe; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 720 del verbale n. 93 del 13 Dicembre 2024 di adesione al progetto 
in epigrafe; 

• Vista la propria delibera prot. n. 0000186/ IV.5.1 del 18/01/2024 di adesione al progetto in epigrafe; 
• Visto il progetto presentato prot. n. 1091327 - prot. n. 8668 del 19.01.2024 – dal titolo: “Insieme per 

migliorare”; 

• 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/
http://www.icbosco.gov.it/
https://www.secondocomprensivo.edu.it/wp-content/uploads/2023/12/130-Avviso-MIM-prot.-134894-del-21-11-2023-D.-M.-n.-176-2023-c.d.-Agenda-Sud.pdf


ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0000759/U del 15/02/2024 17:41 IV.5.1 - PON FSE 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avvisorelativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 “Competenze di base”.  2 

 

 

 
 

• Vista l’autorizzazione del MIM prot. N. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 acquisita a Prot. n. 0000604/IV.5.1 

- PON FSE del 09/02/2024 di questo IC; 
• Visto l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una codificazione contabile 

di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

• Visto il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

• VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione N. 722 
verbale n. 94  del 14/02/2024; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 723 del verbale n. 94 del 14 Febbraio 2024 di assunzione in bilancio 
del progetto in epigrafe; 

• Vista la propria delibera prot. n. 0000749/ IV.5.1 del 15/02/2024 di assunzione in bilancio del progetto in 
epigrafe; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 724 del verbale n. 94 del 14 Febbraio 2024 di assunzione al PTOF 
del progetto in epigrafe, 

• Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 857 del verbale n. 228 del 26 Ottobre 2023 di integrazione ed 
elaborazione del PTOF triennio 2022/2025; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 714 del verbale n. 93 del 13 Dicembre 2023 di approvazione del 
PTOF triennio 2022/2025; 

• Vista la propria delibera prot. n. 0000767/ IV.5.1 del 15/02/2024 di assunzione al PTOF del progetto in 
epigrafe; 

• Viste le note prot. n. AOODGEFID/11805 del 13.10.2016 e prot. n. AOODGEFID/3131 del 16.03.2017, relative 
dalle quali si evince che l’attività di informazione e pubblicità è elemento obbligatorio di ogni intervento 
finanziato con le risorse finanziarie del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

• Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• Visti i compiti e le funzioni previsti in capo al Dirigente Scolastico dalla normativa vigente; 

• Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
di gara, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

progetto indicato nelle tabelle sottostanti: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-126 € 34.092,00 

 

Il progetto prevede i seguenti moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare 
l'Italiano 1 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare 
l'Italiano 2 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
matematica 1 

€ 5.682,00 



ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0000759/U del 15/02/2024 17:41 IV.5.1 - PON FSE 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avvisorelativo all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2 “Competenze di base”.  3 

 

 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
matematica 2 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
lingua inglese 1 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 
2024-126 

Insieme per migliorare la 
lingua inglese 2 

€ 5.682,00 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dal comma 5 art. 15 del D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice degli 
Appalti pubblici). In particolare, il RUP curerà con il progettista la procedura di acquisto dei beni secondo le linee guide 
impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, 
dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopra indicato. Per detto incarico non sarà corrisposto 
nessun compenso. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all'ALBO on-line del sito web 
www.icbosco.edu.it, nonché nelle sezioni: Amministrazione Trasparente e PON FSE 2014-2020 per darne massima 
diffusione. Viene altresì conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola - Fascicolo PON FSE 2014-2020 –Avviso 
MIM prot. n. 134894 del 21-11-2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icbosco.edu.it/
https://www.secondocomprensivo.edu.it/wp-content/uploads/2023/12/130-Avviso-MIM-prot.-134894-del-21-11-2023-D.-M.-n.-176-2023-c.d.-Agenda-Sud.pdf
https://www.secondocomprensivo.edu.it/wp-content/uploads/2023/12/130-Avviso-MIM-prot.-134894-del-21-11-2023-D.-M.-n.-176-2023-c.d.-Agenda-Sud.pdf

